MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 – Pérola/PR – CEP: 87.540-000 - Fone/Fax: (44) 3636-8300.
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – email: compras@perola.pr.gov.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 117/2017

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  4433//22001177
1º Termo Aditivo

Contrato de Fornecimento, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA e a empresa
GILMAR A. DE SOUZA MERCADO - ME, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PÉROLA, pessoa jurídica de direito público interno,
portador do CNPJ sob o nº 81.478.133/0001-70, neste ato representado
pelo Senhor Prefeito Municipal, DARLAN SCALCO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado á Rua Gonçalves Dias, nº 160, neste Município de
Pérola, Estado do Paraná, portador do CPF sob nº 005.856.939-19, portador
da Cédula de Identidade nº 7.082.394-2 SSP/PR.

CONTRATADA: GILMAR A. DE SOUZA MERCADO - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 08.381.403/0001-30, inscrição estadual n°
903.86762-00, com sede na Praça Zequinha de Abreu, n°44, Centro, CEP:
87.540-000, na cidade de Pérola/PR, neste ato representado pelo Senhor
GILMAR ALVES DE SOUZA, brasileiro, empresário, portador da cédula de
identidade RG n° 6.592.188-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n° 974.157.829-
68, residente na cidade de Pérola, Estado do Paraná.

Os signatários do presente instrumento, partes legítimas do Contrato de Fornecimento em epígrafe, tem
justo e acertado o seguinte.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditado ao presente contrato o acréscimo no valor de R$ 1.032,00 (Um mil e
trinta e dois reais), referente ao acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento), para aquisição de gêneros
alimentícios para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pérola, Estado do
Paraná, em conformidade com o artigo nº 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme parecer
jurídico em anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.

E por estarem justos, certos e contratados, firmam o presente Termo
Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas constantes.

Pérola/PR, 08 de dezembro de 2017.

      DARLAN SCALCO GILMAR A. DE SOUZA MERCADO - ME LEONARDO GARCIA REVESSO
            Prefeito. GILMAR ALVES DE SOUZA Salla de Propaganda LTDA
         Contratante Contratada Contratado

Testemunhas:

ANDERSON FARIAS DOS SANTOS JOSÉ DE ALMEIDA ROCHA
            Agente Administrativo. Secretário Municipal de Planejamento.

mailto:compras@perola.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 – Pérola/PR – CEP: 87.540-000 - Fone/Fax: (44) 3636-8300.
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – email: compras@perola.pr.gov.br

ANEXO I

Item nº

Quant. Unid.

Especificação

Marca

Preço
Unitário

Preço Total

17 125 PCT

Biscoito doce (formato quadrado),
sabor maisena, leite ou coco. Tendo
como ingredientes farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico,
amido de milho, açúcar, açúcar
invertido, gordura vegetal
hidrogenada, sal, fermento químico
(bicarbonato de sódio, bicarbonato de
amônio e pirofosfato dissódico),
melhorador de farinha (metabissulfito
de sódio), emulsificante (lecitina de
soja), aromatizante, antioxidante
(ácido cítrico), zero gordura trans. O
biscoito deverá ser fabricadas a partir
de matérias primas sãs e limpas,
isenta de matérias terrosas, parasitos
e em perfeito estado de conservação.
Embalagem contendo no mínimo
360g, identificação do fabricante data
de fabricação, número de lote.

NINFA 2,53 316,25

20 225 PCT

Biscoito salgado (formato quadrado),
tipo CREAM CRACKER. Ingredientes:
farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico vitamina B9, gordura
vegetal hidrogenada, açúcar
invertido, sal, amido, extrato de
malte, emulsificante lecitina de soja,
fermento químico bicarbonato de
sódio e bicarbonato de amônio,
melhoradores de farinha protease e
metabissulfito de sódio,
aromatizante. O biscoito deverá ser
fabricado a partir de matérias primas
sãs e limpas, isenta de matérias
terrosas, parasitos e em perfeito
estado de conservação. Embalagem
contendo no mínimo 360g,
identificação do fabricante data de
fabricação, numero de lote e data de
fabricação.

NINFA 2,53 569,25

73 50 UN

Refrigerante, sabor a escolher- bebida
não alcoólica, gaseificada, composto
por água mineral, açúcar, suco natural
concentrado do sabor, Aroma natural
do sabor. Embalagem pet de 2 litros,
com data de validade e informação
nutricional.

RIO BRANCO 2,93 146,50

Total R$ 1.032,00 (Um mil e trinta e dois reais)

mailto:compras@perola.pr.gov.br